

STU Sputnik ApS
Svanevej 14, 1, 2400 København NV

CVR-nr. 31 88 81 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.



Allan Bøgelund Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

STU Sputnik ApS
Svanevej 14, 1
2400 København NV

CVR-nr.: 31 88 81 66

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Allan Bøgelund Laursen

Revision

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Roskildevej 39, 3. sal
2000 Frederiksberg

Modervirksomhed

Sputnik Holding JAC ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive en særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, og efter Det centrale ledelsesorgans og ejernes skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.668.463 kr. mod 26.875.205 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.537.990 kr. mod 3.839.954 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	25.668.463	26.875.205
1 Personaleomkostninger	-19.641.431	-21.834.072
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-190.888	-141.648
Driftsresultat	5.836.144	4.899.485
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	79.000	0
Andre finansielle indtægter	63.000	106.000
3 Øvrige finansielle omkostninger	-146.395	-74.987
Resultat før skat	5.831.749	4.930.498
4 Skat af årets resultat	-1.293.759	-1.090.544
Årets resultat	4.537.990	3.839.954
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	7.000.000
Overføres til overført resultat	4.537.990	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.160.046
Disponeret i alt	4.537.990	3.839.954

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	402.459	225.150
6	Indretning af lejede lokaler	334.219	216.116
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>736.678</u>	<u>441.266</u>
7	Deposita	2.233.895	2.173.787
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.233.895</u>	<u>2.173.787</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.970.573</u>	<u>2.615.053</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.836.398	3.568.728
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.979.411	0
	Andre tilgodehavender	3.246.185	132.862
	Periodeafgrænsningsposter	114.320	59.146
	Tilgodehavender i alt	<u>14.176.314</u>	<u>3.760.736</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.494.698</u>	<u>10.096.817</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.671.012</u>	<u>13.857.553</u>
	Aktiver i alt	<u>19.641.585</u>	<u>16.472.606</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	175.000	175.000
Overført resultat	10.434.057	5.896.067
Egenkapital i alt	10.609.057	6.071.067
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	26.277	2.068
Hensatte forpligtelser i alt	26.277	2.068
Gældsforpligtelser		
8 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	927.780	0
9 Anden gæld	1.444.080	695.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.371.860	695.000
Selskabsskat	232.770	958.228
Anden gæld	3.608.969	5.964.434
Periodeafgrænsningsposter	2.792.652	2.781.809
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.634.391	9.704.471
Gældsforpligtelser i alt	9.006.251	10.399.471
Passiver i alt	19.641.585	16.472.606
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	175.000	9.056.113	9.231.113
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.160.046	-3.160.046
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	7.000.000	7.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-7.000.000	-7.000.000
Egenkapital 1. januar 2020	<u>175.000</u>	<u>5.896.067</u>	<u>6.071.067</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.537.990	4.537.990
	<u>175.000</u>	<u>10.434.057</u>	<u>10.609.057</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	16.573.419	18.673.827
Pensioner	2.465.151	2.502.781
Andre omkostninger til social sikring	250.133	293.541
Personalemkostninger i øvrigt	352.728	363.923
	<u>19.641.431</u>	<u>21.834.072</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>39</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	87.837	83.082
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.051	58.566
	<u>190.888</u>	<u>141.648</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	146.395	74.987
	<u>146.395</u>	<u>74.987</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.269.550	1.086.228
Årets regulering af udskudt skat	24.209	4.316
	<u>1.293.759</u>	<u>1.090.544</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	525.473	267.986
Tilgang i årets løb	280.360	257.487
Afgang i årets løb	-25.000	0
Kostpris 31. december 2020	780.833	525.473
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-300.323	-241.757
Årets afskrivninger	-103.051	-58.566
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	25.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-378.374	-300.323
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	402.459	225.150
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2020	2.409.957	2.362.829
Tilgang i årets løb	205.940	47.128
Kostpris 31. december 2020	2.615.897	2.409.957
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.193.841	-2.110.759
Årets afskrivninger	-87.837	-83.082
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-2.281.678	-2.193.841
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	334.219	216.116
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	2.173.787	2.035.074
Tilgang i årets løb	60.108	138.713
Kostpris 31. december 2020	2.233.895	2.173.787
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.233.895	2.173.787
8. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	927.780	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	927.780	0

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.444.080	695.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>1.444.080</u>	<u>695.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der forefindes al-skyldnererklæring for følgende 3 selskaber i form af Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS, STU Sputnik ApS og Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS med hensyn til mellemværende med Spar Nord Bank.

Der er pr. 31. december 2020 en driftskredit på max 10,0 mio. kr. Pr. 31. december 2020 er i alt trukket 8,7 mio. kr. på driftskreditten.

Der er pr. 31. december 2020 en bilkredit på max 0,7 mio. kr. Pr. 31. december 2020 er i alt trukket 0,4 mio. kr. på bilkreditten.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Den årlige husleje, ekskl. varme og fællesomkostninger, udgør 3.448 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har pr. 31. december 2020 stillet huslejegaranti for 211 t.kr.

Operationel leasing

Selskabets leasingforpligtelser foretages sammen med Den Specialpædagogiske Dagbehandlings-skole Sputnik ApS og er en del af de fælles administrationsomkostninger.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AAPS Holding ApS, CVR-nr. 41465794 som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.